

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

Pregão Nº 00001/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.634.530/0001-17 - C M C DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Fumigador</u>	Unidade	250	R\$ 306,3300	R\$ 169,0000	R\$ 42.250,0000

Marca: zatti

Fabricante: zatti

Modelo / Versão: zatti

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fumigador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Total do Fornecedor: R\$ 42.250,0000

08.532.500/0001-86 - GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Centrífuga extratora mel</u>	Unidade	24	R\$ 11.023,3300	R\$ 9.000,0000	R\$ 216.000,0000

Marca: Geração

Fabricante: Geração

Modelo / Versão: CD 03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade para 50 quadros Hoffman de ninho ou 65 de melgueira, toda fabricada em aço Inox AISI-304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, fundo estampado, Tampa fixa bipartida, sistema de velocidade controlado por inversor de frequência digital 220 V (aceleração e frenagem controlada), motor elétrico de 1,0 CV-220 V monofásico, montada em rolamentos/retentores e mancais de alumínio, Estrutura externa em aço inox AISI 304; normas ABNT.

4	<u>Centrífuga extratora mel</u>	Unidade	6	R\$ 11.023,3300	R\$ 9.000,0000	R\$ 54.000,0000
---	---------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: Geração

Fabricante: Geração

Modelo / Versão: CD 04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade para 50 quadros Hoffman de ninho ou 65 de melgueira, toda fabricada em aço Inox AISI-304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, fundo estampado, Tampa fixa bipartida, sistema de velocidade controlado por inversor de frequência digital 220 V (aceleração e frenagem controlada), motor elétrico de 1,0 CV-220 V monofásico, montada em rolamentos/retentores e mancais de alumínio, Estrutura externa em aço inox AISI 304; normas ABNT.

7	<u>Tanque decantador</u>	Unidade	48	R\$ 3.678,5500	R\$ 3.675,0000	R\$ 176.400,0000
---	--------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: Geração

Fabricante: Geração

Modelo / Versão: Geração CD 07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de espessura, com tampa, capacidade para 400 Lts / 560 kg de mel. Solda processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo. Fundo estampado com alça e abas laterais. Registro de corte rápido inox 2" conexão TC, 04 pés em aço inox AISI 304 com 0,90 m de altura.

8	<u>Tanque decantador</u>	Unidade	12	R\$ 3.678,5500	R\$ 3.675,0000	R\$ 44.100,0000
---	--------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Geração

Fabricante: Geração

Modelo / Versão: CD 08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de espessura, com tampa, capacidade para 400 Lts / 560 kg de mel. Solda processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo. Fundo estampado com alça e abas laterais. Registro de corte rápido inox 2" conexão TC, 04 pés em aço inox AISI 304 com 0,90 m de altura.

Total do Fornecedor: R\$ 490.500,0000

25.288.824/0001-30 - BID SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Mesa desoperculadora - apícola</u>	Unidade	24	R\$ 4.302,2300	R\$ 3.723,7500	R\$ 89.370,0000

Marca: Forjados no Aço

Fabricante: Forjados no Aço

Modelo / Versão: Mesa 60 quadros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Desoperculadora de Favos 60 Quadros Manual - construída em aço inox 304 - chapa

0,91 mm, capacidade 60 quadros Hoffman ou superior, tela préfiltro malha 14 inox AISI 304 no fundo, travessa/suporte de quadros em inox 304, registro de corte rápido inox 1 ¼ ou superior" conexão TC, soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos em tubos de aço inox 304 de 2", interligados por barras de reforço/fixação em aço inox 304); medidas: 2,0x0,8x0,9m, normas ABNT

6	<u>Mesa desoperculadora - apícola</u>	Unidade	6	R\$ 4.302,2300	R\$ 3.723,7500	R\$ 22.342,5000
---	---------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Forjados no Aço

Fabricante: Forjados no Aço

Modelo / Versão: Mesa 60 quadros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Desoperculadora de Favos 60 Quadros Manual - construída em aço inox 304 - chapa 0,91 mm, capacidade 60 quadros Hoffman ou superior, tela préfiltro malha 14 inox AISI 304 no fundo, travessa/suporte de quadros em inox 304, registro de corte rápido inox 1 ¼ ou superior" conexão TC, soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos em tubos de aço inox 304 de 2", interligados por barras de reforço/fixação em aço inox 304); medidas: 2,0x0,8x0,9m, normas ABNT

9	<u>Bandeja de aço</u>	Unidade	60	R\$ 325,8300	R\$ 259,3800	R\$ 15.562,8000
---	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Forjados no Aço

Fabricante: Forjados no Aço

Modelo / Versão: Bandeja aço inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Para Receber Melgueira - com alças, toda em aço inox AISI 304, medindo 45cm x 60cm x 2cm, garantia de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 127.275,3000

31.318.699/0001-66 - PEIXOTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Colméia</u>	Unidade	8000	R\$ 392,4600	R\$ 390,0000	R\$ 3.120.000,0000

Marca: PEIXOTO

Fabricante: PEIXOTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LANGSTROTH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo fixo, tampa removível com proteção aluminizada, 10 quadros de ninho do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados, 2 (duas) Melgueiras - cada uma com 14,5 cm de altura, composta por: 10 quadros de melgueira do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados - toda confeccionada em madeira de lei certificada, seca tratada, com densidade mínima de 0,610 g/cm3, preferencialmente Louro Canela (Ocatea ragantíssima), montada e imunizada. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul em umadas laterais da colmeia e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm. Utilizar tinta atóxica.

2	<u>Colméia</u>	Unidade	2000	R\$ 392,4600	R\$ 390,0000	R\$ 780.000,0000
---	----------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: PEIXOTO

Fabricante: PEIXOTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: LANGSTROTH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo fixo, tampa removível com proteção aluminizada, 10 quadros de ninho do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados, 2 (duas) Melgueiras - cada uma com 14,5 cm de altura, composta por: 10 quadros de melgueira do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados - toda confeccionada em madeira de lei certificada, seca tratada, com densidade mínima de 0,610 g/cm3, preferencialmente Louro Canela (Ocatea Fragantíssima), montada e imunizada. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul em uma das laterais da colmeia e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm. Utilizar tinta atóxica.

Total do Fornecedor: R\$ 3.900.000,0000

45.302.798/0001-64 - W & L EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Macacão</u>	Unidade	400	R\$ 234,3600	R\$ 174,0900	R\$ 69.636,0000

Marca: CELI UNIFORMES

Fabricante: CELI CONFECÇÕES

Modelo / Versão: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente entre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

12	<u>Macacão</u>	Unidade	100	R\$ 234,3600	R\$ 174,0900	R\$ 17.409,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: CELI UNIFORMES

Fabricante: CELI CONFECÇÕES

Modelo / Versão: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente entre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Total do Fornecedor: R\$ 87.045,0000

46.586.579/0001-17 - J L BRAGA GUIMARAES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Bota segurança</u>	Par	500	R\$ 72,2900	R\$ 39,0000	R\$ 19.500,0000

Marca: KADESH C.A 42,149

Fabricante: KADESH

Modelo / Versão: BOTA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Médio , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Características Adicionais: Forrada , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária.

14	<u>Luva segurança</u>	Par	500	R\$ 65,5300	R\$ 27,0000	R\$ 13.500,0000
----	-----------------------	-----	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ZANEL C.A 16072

Fabricante: ZANEL

Modelo / Versão: LUVA VAQUETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva em Vaqueta de Couro (par) - tamanho médio, com punho em courvin branco, com

elástico nas extremidades, cano longo, palma lisa, forro em algodão, deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego.

Total do Fornecedor: R\$ 33.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 4.680.070,3000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar